
Protokół Nr XLII /2022
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 30 września 2022 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 559 z późno zm.)
Obrady Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy
w Wilczycach.
W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności
w załączeniu do protokołu).
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Jan ROŹ!niej,
protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król- insp. ds. obsługi Rady Gminy.
Przewodniczący otwierając XLII Sesję Rady Gminy poinformował, że na
podstawie art. 20 ust Ib ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późno zm). obrady Rady Gminy są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są
udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o nieujawnianie bez uzasadnienia
potrzeby danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi
niepełniących funkcji publicznej.
Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy,
Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy,
jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.
W Sesji uczestniczyło 12 radnych na ogólną liczbę 15 radnych co stanowi 80%.
Nieobecni na sesji Rady Gminy radni : Kazimierz Płaza - nieobecność
usprawiedliwiona, Adam Krakowiak i Eugeniusz Polit- nieobecność nie
usprawiedliwiona.

Pkt. 3

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt proponowanego
porządku obrad:

l) Otwarcie Sesji i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy



7) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za
I półrocze 2022 r.

8) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze
2022 r.

9) Dyskusja i przyjęcie infOlmacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce
za I półrocze 2022r.

10) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwal w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wilczyce na lata 2022-2027
b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

11) Rozpatrzenie Petycj i w interesie publicznym:
a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 22 lipca 2022r.

12) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi
Gminy przez pracowników za 2021 r.

13) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych
Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2021 r.

14) Infonnacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy
Wilczyce.

15) Wolne wnioski i informacje.
16) Sprawy różne.
17) Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że z uwagi na nieobecność
przedstawiciela Komisariatu Policji w Dwikozach pkt. 14) - Informacja o stanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce zostanie
wykreślona z porządku obrad Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XLII Sesji Rady
Gminy, przystąpił do realizacji pkt. 3) porządku obrad - Zatwierdzenie porządku
obrad

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wycofanie z porządku
obrad pkt. 14) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na
terenie Gminy Wilczyce, zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez naciśnięcie
przycisku.
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Radny Edward Trznadel powiedział, że wydaje się radnemu, że naJpierw
otrzymaliśmy zaproszenia i porządek obrad, powinniśmy to przyjąć, a później
rzeczywiście postawić wniosek o wykreślenie pkt.14) , bo głosujemy nad czymś
co me mamy.

Radni nie wnieśli innych uwag do proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek
obrad.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 12 radnych, "przeciw"
-o radnych, "wstrzymuję się" - O radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że głosujemy nad
wykreśleniem z porządku obrad pkt. 14) - Informacja o stanie bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce, zwrócił się do radnych
o oddanie głosu.

Za wykreśleniem z porządku obrad pkt. 14) głosowało: "za" 12
radnych, "przeciw" - O radnych, wstrzymało się" - O radnych (wykaz głosowania
imiennego w załqczeniu ).

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że pkt 14) - Informacja o stanie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wilczyce został
wykreślony z porządku obrad.

Następnie przedstawił projekt proponowanego porządku obrad:

I) Otwarcie Sesj i i powitanie.
2) Stwierdzenie quorum.
3) Zatwierdzenie porządku obrad.
6) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
7) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
6) Opinia komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy
7) Opinia komisji o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce

za I półrocze 2022 r.
8) Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze

2022 r.
9) Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce

za I półrocze 2022r.
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10) Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwal w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Wilczyce na lata 2022-2027

b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

l l) Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym:
a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 22 lipca 2022r.

12) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych Wójtowi
Gminy przez pracowników za 202 I r.

13) Informacja z analizy oświadczeń majątkowych przedłożonych
Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 202 I r.

14) Wolne wnioski i informacje.
15) Sprawy różne.
16) Zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie
przedstawionego porządku obrad, zwrócił się do radnych o oddanie głosu przez
naciśnięcie przycisku.

"Za" zatwierdzeniem porządku obrad głosowało - 12 radnych,
O radnych, wstrzymało się" - O radnych ( wykaz głosowania

w załączeniu ).

Przeciw""imiennego

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów.

Pkt. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad
- przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XLI Sesji Rady
Gminy z dnia 29 sierpnia 2022 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady
Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BlP.
Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli
uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu. Za przyjęciem protokołu
głosowało 12 radnych, "przeciw" -O radnych, "wstrzymuję się" - O radnych
(wykaz głosowania imiennego w załączeniu do protokołu).
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Pkt. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami,
poinformował, że obecnie jesteśmy w trakcie realizacji Programu Polski Ład.
Program ten jest podzielony na dwa lata 2022 i 2023. Wykonanych jest 9 dróg,
będzie jeszcze utwardzenie i wzmocnienie poboczy. Cały proces odbudowy dróg
zakończy się w 2024 r. w miesiącu wrześniu.

Otrzymaliśmy pismo o możliwości realizacji dróg z programu Funduszu
Dróg Samorządowych. Z programu tego składaliśmy wcześniej wnioski,
będziemy realizować budowę drogi od miejscowości Zagrody do drogi
powiatowej w kierunku Pęczyn. Jest to I etap realizacji Funduszu dróg
samorządowych i zadania Programu Polski ład.
Podpisaliśmy umowę na kolejne zadania drogowe, na realizację 26 dróg,

zadania te będziemy realizowali do miesiąca września 2023 r. Z uwagi na wzrost
cen koszty wykonania dróg mogą być większe.

Otrzymaliśmy kwotę 3 mln zł na realizację 3 zadań z Rządowego
Funduszu Polski Ład ( PGR) m inn. budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości
Przewody, budowę placu zabaw przy szkole podstawowej w miejscowości
Wilczyce, remont z zewnątrz budynku świetlicy wiejskiej! remizy OSP
w miejscowości Tułkowice.

Jesteśmy na etapie projektowania modernizacji budynku ujęcia wody
w miejscowości Gałkowice-Ocin. Zadanie będzie realizowane w przyszłym roku.

Odbyła się Rada Lokalnej Grupy Działania. Mamy złożony wniosek na
kwotę 170 tys. zł. Podpisanie umów z Programu będzie w miesiącach listopad-
grudzień. Realizacja zadania będzie w miesiącach czerwiec-lipiec. Wpisane są
dwa zadania, pierwsze to remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Wysiadłów,
drugie zadanie to budowa placu zabaw w miejscowości Pielaszów obok świetlicy
środowiskowej.

Odbyła się Konsultacja Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. Informacja
ogłoszona była na stronie internetowej Gminy, zainteresowania ze strony
mieszkańców nie było.

Realizujemy I etap termomodernizacji budynków użyteczności
publicznej, remont remizy w miejscowości Daromin i Łukawa. W II etapie będzie
wykonany remont budynku szkoły w miejscowości Radoszki i świetlicy wiejskiej
w miejscowości Pęczyny. Umowy z Firmami na wykonanie zadań są już
podpisane.

Z I etapu Programu Polskiego Ładu Firma wykonuje drogę w miejscowości
Zagrody. W tym roku z tego programu będzie wykonana droga od miejscowości
Pęczyny do miejscowości Dobrocice i może jeszcze droga w miejscowości
Daromin.
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Otrzymaliśmy informację z Wydziału Geodezji i Kartografii odnośnie
miejscowości Bugaj, dotyczy umiejscowienia jej nazwy w ewidencji
miej scowości.

Informacja Wójta Gminy opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji
Rady Gminy.

Pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad.
-opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu z posiedzenia.

Radny Stanislaw Kolasiński - Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji
gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju
gospodarczego i Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, zdrowia,
spraw socjalnych i porządku publicznego, przedstawił Protokół Nr 7/2022
z dnia 28 września 2022 r. ze wspólnego posiedzenia Komisji w zakresie opinii
komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy (protokół w załączeniu).

Pkt.7- Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego
7 punktu porządku obrad Opinia komisji o informacji z wykonania
budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Przewodniczącego wspólnego
posiedzenia Komisji o przedstawienie protokołu.

Radny Stanislaw Kolasiński - przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji
gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju
gospodarczego i Komisji ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu, spraw
socjalnych i porządku publicznego przedstawił Protokół Nr 7/2022
z dnia 28 września 2022 r. w zakresie Opinia komisji o informacji z wykonania
budżetu Gminy Wilczyce za l półrocze 2022 r. (protokół w załączeniu).

Pkt. 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 8 punktu
porządku obrad - Opinia RIO o informacji z wykonania budżetu Gminy
Wilczyce za I półrocze 2022 r.
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Skarbnik Gminy Agnieszka Wrzosek przedstawiła Uchwałę Nr 91/2022
VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach
z dnia 16 września 2022 r. w sprawie opinii o informacji o przebiegu wykonania
budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2022 r. (uchwała w załączeniu).

Pkt. 9 - Dyskusja i przyjęcie informacji z wykonania budżetu Gminy
Wilczyce za I półrocze 2022 r.

Radni nie prowadzili dyskusji nad infOlmacją z wykonania budżetu Gminy
Wilczyce za I półrocze 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie informacji
z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2022 r .

Za przyjęciem infOlmacji z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze
2022 r. głosowało 12 radnych , "przeciw" -o radnych, "wstrzymuję się"
- O radnych.

(Informacja z wykonania budżetu Gminy Wilczyce za I półrocze 2022 r. w załqczeniu do
protokołu. Wykazjawnego. imiennego głosowania IV załqczeniu do protokołu.)

Pkt. 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 10 punktu
porządku - Rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwal.

a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały zmiemaJącą
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata
2022-2027

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały radni nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XLII /299/2022 zmieniająca uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2022-2027

Za podjęciem uchwały głosowało
- O radnych, "wstrzymuję się" -2 radnych.

10 radnych, Przeciw""

b) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawIe
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,
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Wójt Gminy wprowadził zmiany w projekcie uchwały w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 r. :

w związku ze zmianą przepisów w zakresie klasyfikacji budżetowej należy
do 31 października 2022 r. dostosować klasyfikację budżetową dochodów i
wydatków do nowych przepisów. Dotyczy to środków z Funduszu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład i Funduszu Inwestycji Lokalnych.

W załącznikach nr I i 2 do uchwały dodaje się zmiany:
l) W planie dochodów budżetu Gminy w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale
75816 Wpływy do rozliczenia,
-zmniej sza się S 6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych o kwotę 4.000.000 zł,
- zwiększa się S 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład :
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych o kwotę
4.000.000 zł.
2) W planie wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność,
rozdziale 600 Drogi publiczne gminne,
-zmniejsza się S 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę
4.500.000 zł ,
- zwiększa się S 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o kwotę 500.000 zł,
- zwiększa się S 6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Lad: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych o kwotę 4.000.000 zł.

Radni nie zgłosili zapytań do projektu uchwały .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,
z uwzględnieniem wprowadzonych zmian do projektu uchwały.

Radni podjęli Uchwałę Nr XL1I/300/2022 w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie Gminy Wilczyce na 2022 rok,

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych,
radnych, "wstrzymuję się" - 2 radnych.

Przeciw"" o

Uchwalone uchwały zostały podjęte w trybie jawnym, wraz z wykazem imiennych
głosowań \V załqczeniu do protokołu.
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Pkt. 11) Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 11 punktu
porządku obrad - Rozpatrzenie Petycji w interesie publicznym:

a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 22 lipca 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęła petycja Pana Patryka
Janusza Król w interesie publicznym z dnia 14 grudnia 2020 r. do rozpatrzenia
przez Radę Gminy Wilczyce.

Został nadany bieg sprawy, przekazana została do komisji skarg, wniosków
i petycji. Komisja wypracowała stanowisko w formie uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o rozdanie radnym dokumentacji
w sprawie, następnie zwrócił się do radnych o zapoznanie z dokumentacją
i wypracowania stanowiska w sprawie.

W sprawie petycji głos zabrał radny Edward Trznadel, radny Stanisław
Kolasiński wypowiedź radnych opublikowana jest w pełnej wersji nagrania
obrad Sesji Rady Gminy.

Radna Anna Kęsy przedstawiła stanowisko w sprawie petycji - wypowiedź
opublikowana jest w pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy.

Radna Anna Kęsy postawiła wniosek o uznanie przedmiotowej Petycji za
bezzasadną.

Innych stanowisk radni nie przedstawili.

Przewodniczący Rady Gminy poinfOlmował, że zasadność przedstawionego
stanowiska musimy potwierdzić poprzez głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o przegłosowanie wniosku
złożonego przez radną w sprawie uznania petycji za bezzasadną.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością
głosów Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: "za" głosowało 1O
radnych, "przeciw" 2 radnych, "wstrzymuję się - O radnych.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach Sesji Rady Gminy
w celu przygotowania uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji Pana Patryka
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Janusza Król w interesie publicznym z dnia 22 lipca 2022 r.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XLII Sesji Rady
Gminy, przystąpił do realizacji pkt. 12 porządku obrad - Rozpatrzenie Petycji
w interesie publicznym :

a) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji w interesie publicznym
z dnia 22 lipca 2022 r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały w sprawie rozpatrzenia
Petycji w interesie publicznym z dnia 22 lipca 2022 r.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie uchwałę.

a) Radni podjęli Uchwalę Nr XLII/30l/2022 w sprawie rozpatrzenia Petycji
w interesie publicznym z dnia 22 lipca 2022 r.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

"Za" podjęciem uchwały głosowało lO radnych, "przeciw"
2 radnych, "wstrzymuje się" Oradnych (wykaz imiennego głosowania w załqczeniu)

Pkt. 12) Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji
12 pkt. porządku obrad - Informacja z analizy oświadczeń majątkowych
przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2021 r.

Sekretarz Gminy przedstawiła informację z analizy oświadczeń majątkowych
przedłożonych Wójtowi Gminy przez pracowników za 2021 r.

Pkt.13) Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 13 punktu
porządku obrad - Informacja z analizy oświadczeń majątkowych
przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za 2021 r.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację z analizy oświadczeń
majątkowych przedłożonych Przewodniczącemu Rady Gminy przez radnych za
2021 r.
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Pkt.14) Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 14 pkt. porządku
obrad -Wolne wnioski i informacje

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt. 15) - Sprawy różne

W punkcie tym radni nie zabrali głosu.

Pkt. 16)

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 10:21 Przewodniczący Rady
Gminy zamknął obrady XLII Sesji Rady Gminy.

Link do pełnej wersji nagrania obrad Sesji Rady Gminy udostępniony jest
w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.wilczyce.pl

Protokołowała: Alicja Król
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